UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /QĐ-SKHĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng       năm 2023

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư  quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan

đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc

tiến đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của

UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về đầu tư bên ngoài

các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 58/2022/QĐ-

UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy định một số nội dung về đầu tư bên ngoài các

khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

35/2021/QĐ-UBND 03 tháng 8 năm 2021  của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 20221000237 do Ban Quản lý các khu

công nghiệp tỉnh Bắc Giang cấp lần đầu ngày 25 tháng 5 năm 2015;

Căn cứ Công văn số 1745/UBND-ĐT ngày 26 tháng 4 năm 2021 về việc

thực hiện dự án “Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho gia súc, gia cầm, thủy

sản” của Công ty TNHH Giấy Bình Dương của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

và Công văn số 3172/UBND-ĐT ngày 27 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao Sở Kế hoạch và Đầu tư quyết định ngừng hoạt động đối với dự

án của Công ty TNHH Giấy Bình Dương do Nhà đầu tư không thực hiện đúng nội

dung Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, đã bị xử phạt vi phạm hành chính nhưng

vẫn tiếp tục vi phạm;

Căn cứ Quyết định số 202/QĐ-SKHĐT ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang về việc ngừng hoạt động toàn bộ dự án

“Xây dựng nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho gia súc, gia cầm, thủy sản”

tại CCN Nội Hoàng, xã Nội Hoàng, huyện Yên Dũng của Công ty TNHH Giấy

Bình Dương;

Căn cứ Biên bản kiểm tra việc chấp hành Quyết định ngừng hoạt động dự

án“Xây dựng nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho gia súc, gia cầm, thủy

sản” lập ngày 01 tháng 10 năm 2021; Biên bản kiểm tra thực địa dự án “Xây

dựng nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho gia súc, gia cầm, thủy sản” lập

ngày 03 tháng 6 năm 2022;

2

Căn cứ báo cáo kết quả thực hiện các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang tại Công văn số 1745/UBND-ĐT ngày 26 tháng 4 năm

2021 đối với dự án “Xây dựng nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho gia súc,

gia cầm, thủy sản” tại CCN Nội Hoàng, xã Nội Hoàng, huyện Yên Dũng của

Công ty TNHH Giấy Bình Dương tại Công văn số 59/SXD-TTr ngày 09 tháng

01 năm 2023 của Sở Xây dựng, Công văn số 130/CTBGI-HKDCN ngày 09

tháng 01 năm 2023 của Cục Thuế tỉnh và Công văn số 95/TNMT-QLĐĐ ngày

10 tháng 01 năm 2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bắc Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư:

- Tên dự án: “Nhà máy sản xuất thức ăn chăn nuôi cho gia súc, gia cầm,

thủy sản” .

- Giấy chứng nhận đầu tư số 20221000237 do Ban Quản lý các khu công

nghiệp tỉnh Bắc Giang cấp lần đầu ngày 25 tháng 5 năm 2015 của Công ty

TNHH Giấy Bình Dương hoạt động theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh

nghiệp số 2400289855 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư

tỉnh Bắc Giang cấp đăng ký lần đầu ngày 28 tháng 12 năm 2002, đăng ký thay

đổi lần thứ 11 ngày 14 tháng 4 năm 2015.

Lý do chấm dứt hoạt động: Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 48

Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 (Dự án đầu tư thuộc

trường hợp quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 47 của Luật này mà nhà đầu tư

không có khả năng khắc phục điều kiện ngừng hoạt động).

 Điều 2: Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án

đầu tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này được

lập thành 02 (hai) bản gốc; nhà đầu tư được cấp 01 bản và 01 bản lưu tại Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở: TNMT; XD; TC; CT; LĐTB&XH;

- Công an tỉnh; Cục thuế tỉnh; BHXH tỉnh; Cục

Thống kê tỉnh;

- Ban Quản lý các KCN tỉnh;

- UBND huyện Yên Dũng;

- Giám đốc Sở (b/c).

- Lưu VT, KTĐN(Hn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Văn Nghiệp

		Nghieplv_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-05T16:54:05+0700

		2023-06-06T08:51:52+0700

		2023-06-06T08:52:03+0700

		So_khdt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-06T08:52:20+0700